cÂUARA
MUNICIPAL DE ANAPOLIS

'i'

FEtrERÂL

REQUERIMENTO N.O 02 DE ABRIL DE 2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a troca de lâmpada no
poste localizado na Rua S-99, Qd. 110, em frente
ao Lt. 20, Bairro Anápolis City - 5" etapa, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do aft. 136, inciso t

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a troca de
lâmpada no poste localizado na Rua S-99, Qd. 110, em Írente ao Lt. 2[,Bairro
Anápolis City - 5o etapa, nesta cidade.

JUSTIFIGAf,IVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, pois o poste mencionado está com a lâmpada queimada, ocasionando
escuridão no loca! e trazendo riscos aos moradores e a população que transita
naquela localidade, tendo em vista que a escuridão Íacilita a ocorrência de crimes.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecítio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

AL SUENDER
'ereador - PL